
平成 27 年 5 月吉日 

各 位 

株式会社ベーシック 代表取締役 田原祐子 

 

御礼とご案内 

【公開講座】経営企画・営業部・人事部向け講座 ≪無料ご招待≫ 
 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

  さて、今回は、日頃から大変お世話になっております全住協の皆様に、感謝の気持ちを込

め、弊社の主催する公開連続講座に、無料ご招待させていただきたくご案内申し上げる次第

です。 

 

弊社は、人材教育・人材開発・営業教育等を手掛け、今年で設立１８年目を迎え、昨年９月

には、ICMCI 国際公認経営コンサルティング協議会（46 ヵ国）の 2014 年度世界カンファレンス

（開催会場：ソウル）にて、日本人として初めて“人財を活かし、実績を向上”させる、フレーム＆

ワークモジュール理論と成功事例を発表し、世界からオファーをいただきました。今後は一層、

人財育成・実績向上・チームビルディング等のコンサルティング事業に注力する所存です。 

 

さて、今回ご案内させていただきます講座は、どちらの企業、学校、病院等でも、共通した

課題の中から、社内の若手人材や女性スタッフが育たない、あるいは、３年にも満たない間に

辞めてしまう、というテーマを取り上げました。 

 

元横浜労災病院の心療内科部長、現在は、神奈川大学特別教授として、学生（将来の新

入社員）を診られており、産業ストレス学会、交流分析学会等の理事でもいらっしゃる、江花昭

一先生を講師として、実戦的な対応法等をお話ししていただきます。 

また、社員や、院内のスタッフの方々のモチベーションが上がり、コミュニケーションや風通

しがよくなっていくと同時に実績があがっていく、「業務の効率化、高品質化、均質化」を図る

ための（弊社がオール電化の実績を全国で倍増させた際、活用したノウハウです）仕組みにつ

いてもご紹介させていただきます。ご多忙中とは存じますが、ぜひとも貴社の皆さまにご受講

いただきたく、ご案内申し上げますので、何卒よろしくご高覧・ご検討くださいますようお願い申

し上げます。             

敬 具 



記 

１．場所・日時  

［会場］ 

  平成２７年５月１８日（月） １３：３０〜１６：３０（１３：２０開場） 

     豊島区立舞台芸術交流センター 

 〒170-0031  東京都豊島区東池袋4-5-2  ライズアリーナビル3F 会議室  

２．内  容   

講演テーマ 

 

【なぜ社員は“子ども化”し、“できる社員”が追いつめられるのか？】 

 

  ●変わりゆく職場と社員のタイプ 

    ・追いつめられる「生真面目タイプ」の「従来型うつ病」 

    ・「自己実現タイプ」は「現代型うつ病」 

 ●最近の新入社員の傾向は？ 

    ・グローバル社会のもとで増える「自閉タイプ」と「多動タイプ」 

 ●脚光を浴びる「女性活躍」推進と現実とのダブル・スタンダード 

 

 ●社員が「子ども化」する背景と現代の職場の課題 

  ・交流分析から解決法を考える 

 

  

３．講  師  神奈川大学特別教授 江花昭一先生、株式会社ベーシック 田原祐子 

 

４．ご招待枠  各 4 名 どなたでもご参加いただけます 

※恐れ入りますが、定員になり次第、締切とさせていただきますのでご了承くださいませ。 

 

５．申  込  ５月１７日（日）までに【招待枠申込書】をＦＡＸまたはメールにて 

        ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

ＦＡＸ 050-3730-3779   E-mail :  office@basic7.com 

 

 ６．問い合わせ 株式会社ベーシック  担当：青山（アオヤマ） 

         ＴＥＬ 03-6265-0230   E-mail :  office@basic7.com 

  



株式会社ベーシック（一般社団法人フレームワーク普及促進協会） 行 

 

 

 

FAX  050-3730-3779 または、E-mail :  office@basic7.com で申込みください 

※ 締切日 ５月１７日（日）となっております。 

貴社名  

ご担当者さま  ＴＥＬ  

E-mail  ＦＡＸ  

1 

ご氏名  

ご希望講座 
□第１回(5/18)  13:30-16:30

 
役職  

部署名  

2 

ご氏名  

ご希望講座 
□第１回(5/18)  13:30-16:30

 
役職  

部署名  

3 

ご氏名  

ご希望講座 
□第１回(5/18)  13:30-16:30

 
役職  

部署名  

4 

ご氏名  

ご希望講座 
□第１回(5/18)  13:30-16:30

 

役職  

部署名  

※ 人事・総務・営業・企画・経理・戦略部門のご担当者さま、現場のご担当者さま等、ど

なたでもご参加いただけます。 

※ お申し込み後は、後日、貴社ご担当者さま宛に、参加証をメールにて送付いたします。 

５月１８日人財育成・実績アップセミナーご招待枠申込書 


